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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2016

ORIGEN

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE ABRIL DE 2016
SUMAS IGUALES

PARCIAL TOTAL APLICACION PARCIAL
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
218,694,007.05 SERVICIOS PERSONALES $ 783,450,122.82
101,962,461.94 MATERIALES Y SUMINISTROS 56,821,518.96
4,992,812.25 SERVICIOS GENERALES 143,350,493.10
1,128,472.11
42,945143.96  $  369,722,897.31 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  $ 1,948,391,063.35
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 55,180,175.29
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 18,793,897.58
AYUDAS SOCIALES 19,713,748.74
2,028,039,400.31 PENSIONES Y JUBILACIONES 98,577,108.27
1,913,165,384.11 DONATIVOS 500,000.00
968,075,304.18 4,909,280,088.60
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $ 531,795,763.24
3,171,872.40 APORTACIONES 309,556,151.97
$ 5,282,174,858.31 CONVENIOS 916,996,325.36
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $ 75,152,756.98
COSTO POR COBERTURAS 2,213,872.68

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS
SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO

OTRAS APLICACIONES
944,919,183.89
$ 6,227,094,042.20

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 30 DE JUNIO DE 2016
SUMAS IGUALES
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TOTAL

983,622,134.88

2,141,155,993.23

1,758,348,240.57

77,366,629.66

1,157,841.39
4,961,650,839.73

255,363,032.43
1,010,080,170.04




